PROCESSO:    PROJETO DE LEI Nº 1240, DE 2003.

ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 1240, de 2003, de autoria do nobre Deputado Vitor Sapienza, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 41, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º – Do produto de arrecadação das multas de trânsito aplicadas pelo Departamento de Estradas de Rodagem – DER, pela DERSA – Desenvolvimento Rodoviário S.A., pelo Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN, e pelo Comando de Policiamento Rodoviário da Polícia Militar do Estado de São Paulo, serão destinados 15% (quinze por cento) às Santas Casas de Misericórdia do Estado.
Artigo 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Artigo 3º – O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua publicação.
Artigo 4º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
 DC/DPL, em 26 de outubro de 2007.

David Foot
Diretor